
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.01.2025                                                № 25 

с. Угловское 

 

  О закреплении населённых 

пунктов за муниципальными 

образовательными организациями 

Угловского района в 2025 году         

 
В целях обеспечения реализации Федерального закона Российской  

Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г № 
273-ФЗ (ст.9 п.6, ст.28 п.8) в части закрепления муниципальных 
образовательных организаций  за конкретными территориями Угловского 
района  п о с т а н о в л я ю:   

1. Утвердить перечень населенных пунктов, закрепленных за 

муниципальными образовательными организациями Угловского района, 
реализующими программы дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 2025 году (прилагается).  
2. Постановление от  26.02.2024 № 72 «О закреплении населенных 

пунктов за муниципальными образовательными организациями Угловского 
района в 2024 году » считать утратившим силу.  

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
Леонову М.В.,  председателя Комитета администрации Угловского района по 
образованию и делам молодежи Алтайского края. 

 

 

   

Глава района                                                                             А.В. Панкратов 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

Постановлением Администрации 

Угловского района Алтайского края 

от 30.01.2025 № 25 

 

Перечень населенных пунктов, 

закрепленных за муниципальными образовательными организациями 

Угловского района, реализующими программы дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Наименование 

территории 

1 МБОУ Угловская СОШ  им. 

А.Т.Масликова,  

МБДОУ детский сад «Ладушки», 

МКДОУ детский сад «Ласточка» 

с. Угловское, 

пос. Новоугловский, 

с.Ляпуново 

2 МКОУ Павловская СОШ, 

детский сад «Теремок» филиал МБДОУ 

детский сад «Ладушки» 

с. Павловка, с. 

Алексеевка, 

с. Бор- Кособулат 

3 Мирненский филиал МКОУ Павловская 

СОШ,  

Мирненский филиал МКДОУ детский 

сад «Ласточка» 

пос. Мирный 

4 МКОУ Озерно-Кузнецовская СОШ, 

Озерно-Кузнецовский филиал МКДОУ 

детский сад «Ласточка» 

с. Озерно-Кузнецово, 

пос. Озерно-

Кузнецовский лесхоз 

5 Симоновский филиал МКОУ 

Озерно-Кузнецовская СОШ, 

детский сад «Колосок» филиал МБДОУ 

детский сад «Ладушки» 

с. Симоново, с. Кормиха, 

с. Чернокоровнико 

6 Шадрухинский филиал МБОУ 

Угловская СОШ им. А.Т.Масликова 

с. Шадруха 

7 Вал-Кордонский филиал МКОУ Озерно-

Кузнецовская СОШ 

с. Валовой Кордон 

8 МКОУ Круглянская СОШ, 

детский сад «Колобок» филиал МБДОУ 

детский сад «Ладушки» 

с.Круглое, с. Первые 

Коростели, с.Куйбышево 

9 МКОУ Лаптево-Логовская СОШ, 

Лаптево-Логовской филиал МКДОУ 

детский сад «Ласточка» 

с. Лаптев-Лог, с. 

Борисовка, с. Горькое, с. 

Наумовка 

10 МКОУ Тополинская СОШ,  

детский сад «Тополёк» филиал МБДОУ 

детский сад «Ладушки» 

с. Топольное, 

пос.Тополинский лесхоз, 

с. Беленькое 

 


